
1/2

30. ledna 2023

Latinskoamerické země odmítly Spojené státy v
dodávkách zbraní ruského typu na Ukrajinu

topwar.ru/209903-strany-latinskoj-ameriki-otkazali-ssha-v-postavkah-vooruzhenij-rossijskogo-obrazca-na-
ukrainu.html

 

Pokusy Spojených států přesvědčit latinskoamerické země, aby

poslaly na Ukrajinu zbraně sovětského a ruského typu, selhaly. Vlády

několika zemí v tomto regionu, na které Pentagon vsadil, návrhy

Američanů odmítly.

 

Kolumbie, Brazílie, Mexiko a Argentina odmítly poslat Ukrajině

vojenskou pomoc a návštěva těchto zemí velitelkou jižního velitelství

USA generálkou Laurou Richardsonovou přišla vniveč. Kyjev je

zmatený tím, jak země Latinské Ameriky odmítly tak velkorysou

nabídku Spojených států převézt zbraně ruského typu na Ukrajinu a

na oplátku získat „moderní americké analogy“ ze Spojených států.

https://topwar.ru/209903-strany-latinskoj-ameriki-otkazali-ssha-v-postavkah-vooruzhenij-rossijskogo-obrazca-na-ukrainu.html


2/2

Kdyby byl na místě těchto prezidentů Zelenskij, všechny zbývající

sovětské zbraně by dávno vyměnil za americké a doplatil by, kdyby

byly peníze.

Pokus USA získat pro Ukrajinu zbraně byl neúspěšný, Pentagon se

však i přes odmítnutí nehodlá vzdát, pokusy budou činit i v

budoucnu. Mezitím prezident Kolumbie takovou možnost vyloučil, v

Brazílii byli v dodávkách munice v obavě, že se dostanou na

Ukrajinu, a mexický prezident obecně kritizoval možnost poslat

zbraně do Kyjeva.

Řekl jsem jí, že i kdyby to byl kovošrot, nedali bychom ruské zbraně,

aby pokračovali ve válce na Ukrajině.

 

řekl.

Američané mají ještě plány s Peru a Ekvádorem, které mají také

vybavení ruské výroby, ale sehnat je bude těžké. V Nikaragui,

Venezuele a na Kubě se Američané nebudou vměšovat vůbec.

 

 

https://topwar.ru/armament/weapons/

